
190 xm. Handwerk und Kleinindustrie

2. Betriebe sowie Produktion und Dienstleistung je Zweig
Betriebe Stand:

Lfd.
Nr.

Betriebsgruppe 
nach Zahl 

der fremden Arbeitskräfte

Handwerk und

Insgesamt Elektro-Bergbau bau mechamk Chemie
und Optik

Bau­
materialien­

hersteller

Be

1 ohne fremde Arbeitskräfte 116 164 4 16 880 2 535 2 727 400 1 020
2 mit 1 fremden Arbeitskraft 51 310 11 8 039 1 527 1 243 236 636
3 mit 2 fremden Arbeitskräften 25 807 8 3 302 912 664 189 344
4 mit 3 „ „ 16 069 8 2 030 631 405 168 269
5 mit 4 „ „ 10 437 1 1 307 419 242 128 204
6 mit 5 „ „ 7 510 3 1 049 342 170 116 163
7 mit 6 bis 10 „ 16 496 9 2 547 823 361 301 473
8 mit 11 und mehr „ 4 522 - 623 229 73 68 97
9 Zusammen 248 315 44 35 777 7 418 5 885 1606 3 206

Produktion und

1000 DM

10 ohne fremde Arbeitskräfte 1 200 543
11 mit 1 fremden Arbeitskraft 1 148 375
12 mit 2 fremden Arbeitskräften 878 252
13 mit 3 „ „ 709 863
14 mit 4 „ „ 577 455
15 mit 5 „ „ 507 134
16 mit 6 bis 10 * „ 1 725 319
17 mit 11 und mehr „ 811 621
18 Zusammen 7 558 562

55 137 675 38 076 30 107 7 363
205 135 200 40 594 25 644 5 686
140 96 887 38 332 21 380 8 166
258 82 454 35 581 18 169 10 061
47 71 463 29 603 12 735 9 274

109 70 348 28 305 11 132 10 825
552 275 902 107 731 37 670 44 136

__ 118 122 53 391 12 455 18 362
1366 988 051 371 613 169 292 113 873

11 582 
14 177 
11 144 
11 724 
11 148 
11 075 
46 353 
16 399 

133 602

Prozent

19 ohne fremde Arbeitskräfte 46,8 9,1 47,2 34,2 46,3 24,9
20 mit 1 fremden Arbeitskraft 20,7 25,0 22,5 20,6 21,1 14,7
21 mit 2 fremden Arbeitskräften 10,4 18,2 9,2 12,3 11,3 11,8
22 mit 3 6,5 18,2 5,7 8,5 6,9 10,5
23 mit 4 4,2 2,3 3,7 5,6 4,1 8,0
24 mit 5 3,0 6,8 2,9 4,6 2,9 7,2
25 mit 6 bis 10 6,6 20,5 7,1 11,1 6,1 18,7
26 mit 11 und mehr 1,8 — 1,7 3,1 1,2 4,2
27 Zusammen 100 100 100 100 100 100

Bo

31.8
19.8
10.7
8.4
6.4 
5,1

14.8 
3,0

100

Prozent

28 ohne fremde Arbeitskräfte 15,9 4,0
29 mit 1 fremden Arbeitskraft 15,2 15,0
30 mit 2 fremden Arbeitskräften 11,6 10,2
31 mit 3 „ „ 9,4 18,9
32 mit 4 „ „ 7,6 3,4
33 mit 5 „ „ 6,7 8,0
84 mit 6 bis 10 „ 22,8 40,4
35 mit 11 und mehr „ 10,7 -
36 Zusammen 100 100

Produktion und

13,9 10,2 17,8 6,5 8,7
13,7 10,9 15,1 5,0 10,6
9,8 10,3 12,6 7,2 8,3
8,3 9,6 10,7 8,8 8,8
7,2 8,0 7,5 8,1 8,3
7,1 7,6 6,6 9,5 8,3

27,9 29,0 22,3 38,8 34,7
12,0 14,4 7,4 16,1 12,3

100 100 100 100 100


